К Ы Р Г Ы З Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н
ИЛИМ, Ж О Г О Р К У БИЛИМ BEPYY

ЖАНА И Н Н О В А Ц И Я Л А Р
М И Н И С Т Р Л И Г И

МИНИСТЕРСТВО
НАУКИ, В Ы С Ш Е Г О ОБРАЗОВАНИЯ

И ИННОВАЦИЙ
К Ы Р Г Ы З С К О Й РЕСПУБЛИКИ

20 ?Г"//_" kSjfiU БУЙРУК Бишкек UJ.

ПРИКАЗ

"Жашыл жана санариптик университеттин модели" концепциясын
бекитуу жана "Жашыл экономика жана туруктуу онугуу"

дисциплиналар аралык курсун киргизуу женунде

Кыргыз Республикасынын 2018-2040-жылдарга карата Улуттук
енуктуруу стратегиясын ишке ашыруунун алкагында, ошондой эле туруктуу
енугуунун жана санариптик экономиканын принциптерине ылайык жогорку
кесиптик билим беруу уюмдарында илимий-инновациялык изилдеелерге
жана башкарууну енуктурууге жана билим беруунун сапатын жогорулатууну
камсыз кылган туруктуу, экологиялык жоопкерчиликтуу жана санариптик
трансформацияланган кесиптик билим беруу чейресун енуктуруу
максатында буйрук кылам:

1. № 101126755 "GREEN KG" ERASMUS-EDU-2023-CBKE
долбоорунун алкагында иштелип чыккан "Жашыл жана санариптик
университеттин модели" концепциясы бекитилсин;
2. Кыргыз Республикасынын жогорку кесиптик билим беруу тутумунда
"Жашыл жана санариптик университет™ трансфармациялоо моделин"
колдонуу сунушталсын. 2-тиркеме;
3. Кыргыз Республикасынын жогорку кесиптик билим беруу
уюмдарында «Азыркы дуйнодогу экологиялык аспектилерди
онуктуруу жана башкаруу» аттуу аралык тармактык курсту иштеп
чыгуу жана киргизуу мумкунчулугу каралсын. (3-тиркеме)
4. К. Дикамбаев атындагы Дипломатиялык академияга «Жашыл» жана
«Санариптик» университет моделин ишке ашыруунун жыйынтыктары
боюнча конференция откоруу тапшырылсын.
5. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Жогорку, орто кесиптик
жана жогорку окуу жайдан кийинки билим беруу башкармалыгына
жуктелсун.

Министрдин орун басары

К Ы Р Г Ы З Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н
ИЛИМ, Ж О Г О Р К У Б И Л И М BEPYY

ЖАНА И Н Н О В А Ц И Я Л А Р
М И Н И С Т Р Л И Г И

МИНИСТЕРСТВО
НАУКИ, ВБ1СШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

И ИННОВАЦИЙ
К Ы Р Г Ы З С К О Й РЕСПУБЛИКИ /

204г " / /" БУЙРУК Бишкек ш.

ПРИКАЗ

Об утверждении Концепции «Модель зеленого и цифрового
университета» и внедрении междисциплинарного курса

«Зеленая экономика и устойчивое развитие»

В целях реализации Национальной стратегии развития Кыргызской
Республики на 2018-2040 гг., а также развития профессионального
образования, направленного на формирование устойчивой, экологически
ответственной и цифрово-трансформированной образовательной среды,
обеспечивающей повышение качества образования, научно-инновационных
исследований и управления в образовательных организациях высшего
профессионального образования Кыргызской Республики в соответствии с
принципами устойчивого развития и цифровой экономики приказываю:

1. Утвердить Концепцию «Модель зеленого и цифрового университета»,
разработанную в рамках проекта №101126755 «GREENKG»
ERASMUS-EDU-2023-CBHE. Приложение 1;

2. Рекомендовать использование «Модели трансформации зеленого и
цифрового университета» в системе Высшего профессионального
образования Кыргызской Республики. Приложение 2;

3. Рассмотреть возможность разработки и внедрения
междисциплинарного курса «Развитие и управление экологическими
аспектами в современном мире» в образовательных организациях
высшего профессионального образования Кыргызской республики.
Приложение 3;

4. Поручить Дипломатической академии им. К.Дикамбаева проведение
конференции по результатам внедрения «зеленого» и «цифрового»
университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить ча
Управление высшего, среднего профессионального и послевузовского
образования (Абакирова Г.Б.).

Заместитель министра